证券代码：603528        证券简称：多伦科技        公告编号：2022-013

转债代码：113604        转债简称：多伦转债

多伦科技股份有限公司

关于计提商誉减值准备的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

多伦科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 27 日召开第四

届董事会第八次会议，审议通过了《关于计提商誉减值准备的议案》，现将相关

情况公告如下：

一、计提商誉减值准备情况概述

由于公司资本运作战略，优化公司产业结构，近年来公司全资子公司多伦汽

车检测集团有限公司（以下简称“多伦车检”）投资了一些车检站，根据《企业

会计准则》及公司会计政策等相关规定，多伦车检将股权收购价款与收购时享有

的并购子公司可辨认净资产公允价值份额之间的差额计入商誉，并在每年年度终

了时对商誉进行减值测试。

为更加真实、准确地反映公司截至 2021 年 12 月 31 日的资产状况和财务状

况，公司聘请了中介机构对并购子公司的商誉进行了减值测试，按照谨慎性原则，

结合历史经验及对市场发展的预测等情况，公司 2021 年度对出现减值迹象的并

购子公司计提商誉减值准备额度为16,003.39万元，并计入公司2021年度损益。

具体如下：

单位：万元

序

号
公司名称 商誉原值

以前年

度计提

减值准

备金额

2021 年计

提减值准备

金额

累计计提商

誉减值准备

金额

计提减值后

商誉账面价

值

1 枣庄机动车检测站 6,057.10 0 3,239.76 3,239.76 2,817.34

2 南京正峰机动车检测站 349.17 0 349.17 349.17 0

3 南京正汇机动车检测站 884.26 0 394.23 394.23 490.03

4 咸宁凯雄机动车检测站 1,166.94 0 0 0 1,166.94

5 荣成鑫通机动车检测站 294.73 0 0 0 294.73

6 昆山顺茂机动车检测站 378.73 0 378.73 378.73 0

7 昆山浦顺机动车检测站 1,692.70 0 939.19 939.19 753.51

8 苏州荣骏机动车检测站 369.21 0 306.04 306.04 63.17

9 咸宁昌盛机动车检测站 703.32 0 0 0 703.32

10 威海鑫通机动车检测站 310.21 0 223.59 223.59 86.62

11 扬州滨江机动车检测站 1,229.20 0 1,229.20 1,229.20 0

12 连云港好又好机动车检测站 871.44 0 871.44 871.44 0

13 山东东泰机动车检测站 109.39 0 0 0 109.39

14 济南机动车检测站 879.08 0 0 0 879.08

15 恒安利达机动车检测站 118.70 0 0 0 118.70

16 泗水大正机动车检测站 155.03 0 155.03 155.03 0

17 昆山沪润机动车检测站 341.44 0 254.99 254.99 86.45

18 徐州润通机动车检测站 1,056.48 0 311.29 311.29 745.19

19 建湖景安机动车检测站 111.84 0 0 0 111.84

20 盐城安凯机动车检测站 263.37 0 263.37 263.37 0

21 苏州鑫亿机动车检测站 316.13 0 199.71 199.71 116.42

22 苏州浦金机动车检测站 312.58 0 312.58 312.58 0

23 金华婺西机动车检测站 105.00 0 0 0 105.00

24 武汉荣达机动车检测站 1,650.80 0 1,560.26 1,560.26 90.54

25 徐州宝轩机动车检测站 298.04 0 0 0 298.04

26 徐州儒润机动车检测站 307.84 0 0 0 307.84

27 徐州泰临机动车检测站 352.22 0 0 0 352.22

28 涟水三元机动车检测站 1,121.58 0 1,121.58 1121.58 0

29 涟水金国机动车检测站 260.23 0 241.78 241.78 18.45

30 涟水平兴机动车检测站 110.78 0 110.78 110.78 0

31 南京敏旺机动车检测站 352.93 0 278.11 278.11 74.82

32 淮安三源机动车检测站 1,369.75 0 1,020.64 1,020.64 349.11

33 徐州悦车邦机动车检测站 145.57 0 0 0 145.57

34 南京扬子机动车检测站 252.11 0 0 0 252.11

35 昆山沧澜机动车检测站 347.36 0 0 0 347.36

36 昆山东诚机动车检测站 316.84 0 0 0 316.84

37 苏州中成机动车检测站 314.85 0 0 0 314.85

38 深圳吉顺机动车检测站 150.63 0 0 0 150.63

39 深圳协诚机动车检测站 365.19 0 0 0 365.19

40 荣成荣达机动车检测站 282.20 0 0 0 282.20

41 深圳新永通机动车检测站 304.08 0 0 0 304.08

42 常熟东南机动车检测站 162.03 0 0 0 162.03

43 扬州通源机动车检测站 210.45 0 0 0 210.45

44 张家港华仁机动车检测站 216.53 0 0 0 216.53

45 张家港正旺机动车检测站 87.78 0 0 0 87.78

46 张家港昊蓝机动车检测站 928.63 0 0 0 928.63

47 盐城盈盛机动车检测站 95.40 0 0 0 95.40

48 常熟通港机动车检测站 1,266.54 0 1,266.54 1,266.54 0

49 黄冈海威机动车监测站 975.38 0 975.38 975.38 0

50
深圳市科大机动车驾驶技术

培训有限公司

2,083.76 0 0 0 2,083.76

 合计 32,405.55 0 16,003.39 16,003.39 16,402.16

二、本次计提商誉减值准备对上市公司的影响

本次计提商誉减值准备额度为 16,003.39 万元，计入公司 2021 年度损益，

导致公司2021年度合并报表归属于母公司所有者的净利润降低16,003.39万元。

三、审计委员会关于本次计提商誉减值准备的意见

经审核，审计委员会认为：本次计提商誉减值准备符合《企业会计准则》等

相关规定和公司资产实际情况，能公允地反映公司财务状况及经营成果，同意本

次计提商誉减值准备并提交董事会审议。

四、独立董事关于本次计提商誉减值准备的意见

公司计提商誉减值准备是基于谨慎性原则，符合《企业会计准则》等相关规

定和公司资产实际情况，公允地反映公司的财务状况，未损害公司及中小股东利

益。同意本次计提商誉减值准备。

五、监事会关于本次计提商誉减值准备的意见

监事会认为：本次计提商誉减值准备，为坚持稳健的会计原则，公允地反映

公司财务状况及经营成果，程序合法有效，未损害公司及中小股东利益。同意公

司本次计提商誉减值准备。

特此公告。

多伦科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 27 日